Katalog PDE3570TCDE
Pneumatikzylinder
∅32 bis ∅125 mm Baureihe P1F
nach ISO 15552
16
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division Europe
PDE3570TCDE
Pneumatikzylinder ISO 15552
Bestellnummer
Bestellangaben P 1 F - S 0 3 2 M S - 0 1 6 0 - 0 0 0 0
Profil/Zylinderausführung
S Glatt
A 1) ATEX glatt
K Glatt m. durchgängiger Kolbenstange
L 2) 4) Glatt m. dynamischer Kolbenstangenklemmung
H 2) 4) Glatt m. statischer Kolbenstangenklemmung
T Zugstangen
N Zugstangen m. durchgängiger Kolbenstange
P 2) Luftbehälter
Zylinderdurchmesser
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
125 125 mm
Temperaturbereich
M 1) Standardtemperatur
-20°C bis +80°C
F 3)
Hochtemperatur
-10°C bis +150°C
L 3)
Niedertemperatur
-40°C bis +80°C
Q 4)
Metallabstreifer
-30 °C bis +80 °C
V 5)
FKM-Stangendichtung
-10 bis +80°C
D 5)
Polon Stangendichtung
 -20 bis +80°C
1) Die ATEX-Version ist für den normalen Temperaturbereich von -20 °C bis +60 °C
2) für Standardtemperaturen von -20°C bis +80°C spezifiziert
3 )Hoch- und Niedertemperaturoption nur mit Aluminiumkolben
4) Nur in Kombination mit verchromtem Kolbenstangenmaterial
5) Mit eloxierten Endabdeckungen, hochpolymeren Kolbenstangenbuchsen
  und Schrauben und Muttern aus Edelstahl. Nur für S- und K-Zylinderausführung
Kolbenstangen-Verlängerung o. Schwenkzapfen
0000 ohne
P . . . Kolbenstangen-Verlängerung in mm
G000 Schwenkzapfen +90° zu Luftanschlüssen
7000 Schwenkzapfen +0° zu Luftanschlüssen
H... Kolbenstangenverlängerung in mm mit Schwenkzapfen +90°
8... Kolbenstangenverlängerung in mm mit Schwenkzapfen +0°
Zylinderhub
…. Hublänge in mm (max. 2000)
Kolbenausführung
- Standard mit Magnet
F Standard ohne Magnet
X Aluminium mit Magnet
A Aluminium ohne Magnet
Luftbehälter
- ohne Kolben
Kolbenstangen-Material Außengewinde
E 1) Edelstahl
F Verchromter Werkzeugstahl
G Verchromter Edelstahl
Luftbehälter
A ohne Kolbenstange
Die Standard-Hublängen für alle Zylinder der Baureihe P1F entsprechen den
Anforderungen der Norm ISO 4393 (mit Ausnahme der Hublänge 40 mm).